Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

 19.09.2014        №  413-о

О форме бланка академической справки ФГБОУ ВПО «КНИТУ»

В связи с отменой действия Постановления Госкомвуза РФ от 30.11.1994 № 9

(ред. от 31.08.2009) «Об утверждении образцов государственных документов

о высшем профессиональном образовании» (Зарегистрировано в Минюсте РФ

от 20.06.1996 № 1110) и в соответствии приказом Минобрнауки России

от 02.03.2012 № 163 «Об утверждении форм документов государственного образца

о высшем профессиональном образовании и технических требований к ним»,

с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф «О образовании в Российской

федерации» лицам, освоившим часть образовательной программы и (или)

отчисленным из организации, осуществляющей образовательную деятельность,

выдается справка об обучении по образцу, самостоятельно устанавливаемому

организацией, осуществляющей образовательную деятельность,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму справки об обучении студентам ФГБОУ ВПО

«КНИТУ» (академической справки), форма которой приведена в Приложении

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на проректора

по УМР Кочнева А.М.

Ректор            Г.С. Дьяконов

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о форме бланка академической справки ФГБОУ ВПО «КНИТУ»

Проректор по УМР                                А.М. Кочнев

______________

Начальник УОКО                 С.А. Башкирцева

______________

Соответствует оригиналу

Приложение

           к приказу ФГБОУ ВПО «КНИТУ»

         от 19.09.2014 № 413-о

ОБРАЗЕЦ (ФОРМА) АКАДЕМИЧЕСКОЙ СПРАВКИ

┌─────────────────────────────────────┬──────────────────────────┐

│Фамилия, имя, отчество               │   Российская Федерация   │

│ ___________________________________ │        Герб России       │

│   дата рождения _________________   │                          │

│Предыдущий документ об образовании   │   ______________________ │

│   _______________________________   │   ______________________ │

│   _______________________________   │   ______________________ │

│Вступительные испытания __________   │   ______________________ │

│Поступил(а) в                        │                          │

│   _______________________________   │      АКАДЕМИЧЕСКАЯ       │

│   _______________________________   │         СПРАВКА          │

│Завершил(а) обучение в               │        АВ 0000000        │

│   _______________________________   │   ______________________ │

│   _______________________________   │   (регистрационный номер)│

│Нормативный период обучения по       │                          │

│очной форме ______________________   │   _________________ года │

│Направление / специальность ______   │      (дата выдачи)       │

│Специализация ____________________   │                          │

│Курсовые работы:                     │                          │

│   _______________________________   │                          │

│   _______________________________   │                          │

│Практика:                            │                          │

│   _______________________________   │                          │

│   _______________________________   │                          │

│Итоговые государственные             │                          │

│экзамены:                            │                          │

│   _______________________________   │                          │

│   _______________________________   │                          │

│Выполнение выпускной                 │                          │

│квалификационной работы              │                          │

│   _______________________________   │    Ректор _______________│

│   _______________________________   │    Декан ________________│

│   _______________________________   │    Секретарь ____________│

│                                     │                          │

│                                     │                          │

│__________________________________   │                          │

│    продолжение см. на обороте       │                          │

│                                     │                  М.П.    │

│документ содержит количество         │                          │

│листов: ___________                  │                    Лист 1│

└─────────────────────────────────────┴──────────────────────────┘

Оборотная сторона
академической справки

за время обучения сдал(а) зачеты, промежуточные и итоговые экзамены по следующим

дисциплинам:

 Наименование дисциплин  Общее количество часов Итоговая оценка

Соответствует оригиналу

2

Бланк академической справки ФГБОУ ВПО «КНИТУ» является защищенной

полиграфической продукцией уровня "Б" высокого качества с необходимой

степенью защиты от подделки.

Бланк академической справки изготавливается на бумаге массой 70-120г/м
2
,

содержащей не менее 25% хлопкового или льняного волокна, с эксклюзивным

водяным знаком с общим трехтоновым водяным знаком, с графическим элементом

"РФ" по всему полю бланка, являющимся просветно-затененным, обладающим

выраженной контрастностью, обеспечивающей его надежный визуальный

контроль. Бумага не обладает свечением (видимой люминесценцией) под

воздействием ультрафиолетового излучения и содержит не менее двух видов

волокон, контролируемых в видимой или иной областях спектра, в том числе

эксклюзивные и визуально отличающиеся от волокон, применяемых в мировой

практике производства защищенной продукции.

При изготовлении бланка академической справки используется оригинальная

композиция, содержащая графические позитивные и негативные элементы,

обеспечивающие высокий уровень защищенности от подделки и выполненные

различными по цвету красками без разрывов и смещений линий. Применяются

специальные материалы, обладающие свечением (кроме голубого цвета) под

воздействием ультрафиолетового излучения и имеющие различную степень

поглощения под воздействием инфракрасного излучения.

Бланк академической справки содержит: на лицевой стороне двойную

гильоширную сетку с ирисовым раскатом, одна из сеток выполнена краской с

химзащитой, препятствующей несанкционированному внесению изменений,

оборотная сторона - двойную гильоширную сетку с ирисовым раскатом, толщина

линий сеток составляет 40-70 мкм; гильоширные директные (негативные)

элементы с толщиной линий 50-90 мкм. Композиция бланка включает в себя

микротекст в позитивном исполнении (высота шрифта 150-200 мкм).

При изготовлении бланка академической справки применяются специальные

материалы, обладающие свечением (кроме голубого цвета) под воздействием

Соответствует оригиналу

3

ультрафиолетового излучения и имеющие различную степень поглощения под

воздействием инфракрасного излучения.

Бланк академической справки представляет собой лист форматом A4

(ширина 210 x высота 297 мм), запечатанный с двух сторон.

Цветовой фон бланка академической справки: на лицевой стороне -

коричневато-палевый, на оборотной стороне коричневый. На лицевой стороне в

правом верхнем углу расположено изображение Государственного герба

Российской Федерации черного цвета.

Бланк имеет серию и семизначный номер – "АВ N 000000".

Академическая справка выдается:

 лицам, отчисленным с первого или второго курса, – в обязательном

порядке;

 студентам – по их письменному заявлению.

Все записи, предусмотренные формой академической справки, включая

«нормативный период обучения по очной форме», производятся так же, как  при

заполнении приложения к диплому. В случае, если лицо, получающее

академическую справку, не выполняло курсовых работ, не проходило какой-либо

практики, не сдавало итоговых государственных экзаменов или не выполняло

выпускной квалификационной работы, после соответствующих слов вписывается

соответственно:

   «не выполнял(а)»;   «не проходил(а)»;    «не сдавал(а)»;     «не выполнял(а)»

 Проректор по УМР         А.М. Кочнев